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Vedrørende høringssvar: Høringsnotat; Den gode indlæggelsesrapport og Fælles Sprog III 
DASYS	Dokumentationsråd	takker	for	muligheden	for	at	afgive	høringssvar.	Notatet	har	været	i	høring	
blandt	medlemmerne	i	Dokumentationsrådet.		

Generelt indtryk 
Dokumentationsrådet	DASYS	hilsner	arbejdet	med	at	harmonisere	dokumentationen	mellem	sektorer	
velkommen.	Det	er	vigtige	skridt	i	den	rigtige	retning.	

Udvekslingen	af	data	er	yderst	relevant	og	godt	at	der	arbejdes	videre	med	en	struktur/en	skabelon	for	at	
sikre	det.	

Der	er	nogle	forudsætninger	der	skal	være	på	plads	for,	at	sygeplejersker	kan	få	fuldt	udbytte	af	indsatsen,	
som	ikke	er	adresseret	i	notatet:	

De	kommunale	og	de	regionale	IT-afdelinger	omskriver/oversætter/konfigurerer	skabelonerne	forskelligt	
og	spørgsmålet	er,	hvordan	man	kan	håndtere	det	mere	ensartet.	

Baggrund 
Afsnittet	der	starter:	Flere	kommuner	har	påpeget	at	relevante	data	om	borgeren….		

Kommentar:	Vi	modtager	egentlig	alt	for	meget	data.	Data	der	er	født	af/i	både	Service-	og	Sundhedslov	
som	fx	Visitatornotatet.	Den	store	mængde	data	forstyrrer	det	vigtige,	nemlig	de	12	sygeplejefaglige	
problemstillinger.	
	
Det	er	vigtigt	at	modtage	relevante	opdaterede	oplysninger	om	borgeren	og	det	stiller	krav	til	
konfigureringen.	Således	ønsker	man	ikke	at	bliver	præsenteret	for	data	som:		Ydelser:	12	min	hver	dag	til	
personlig	hygiejne.	

Det	er	væsentligt	at	Indlæggelsesrapporten	akkumuleres	og	ikke	starter	forfra	fra	kommunen,	når	borgen	
flyttes	internt	i	sygehus	regi.	

	

Det	fælles	datasæt	i	hjemmepleje-sygehus	meddelelserne	og	Fælles	Sprog	III	metoden	
Afsnittet	I	kommunerne	dokumenteres	bevilling	og	levering	af	hjemmehjælp…	

Hvordan	kan	man	på	hospitalet	vide	om	borgeren	kun	får	hjælp	i	hht	servicelov,	hvis	man	indarbejder	
Funktionsevne	i	De	sygeplejefaglige	problemstillinger?	

Figur	2:	god	mapning	
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Bemærkninger til høringsmaterialets indhold og konsekvenser for patienter/pårørende med 
fokus på eget fagområde  
For	borgere	og	deres	pårørende	er	det	væsentligt	at	vigtige	oplysninger	om	tilstand	og	behov	for	sygepleje	
kan	udveksles	hurtigt	og	smidigt,	uden	overflødige	gentagelser.	
	

For	sygeplejersker	på	hospitalerne	er	det	af	stor	betydning	at	have	så	mange	opdaterede	og	rettidige	
oplysninger	om	patienten	som	muligt	for	at	kunne	planlægge	et	godt	plejeforløb	under	indlæggelsen.	
Således	at	overgangen	mellem	sektorer	ikke	opleves	som	en	forringelse	for	patienten.		

Således	kan	de	i	notatet	beskrevne	principper	bidrage	til	det	sammenhængende	sundhedsvæsen.	

	

	

På	vegne	af	DASYS	–	Dokumentationsrådet	er	Høringssvar	udarbejdet	af:	

 

Susanne Bünger	

Klinik Kvalitetskoordinator 

tlf.:9766 4797	

s.bynger@rn.dk	
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